Gemeinde Göhlen

- Der Bürgermeister -

Bekanntmachung

Am Dienstag, den 17.12.2019 findet um 19:00 Uhr in der Dorfgemeinschaftshaus, Friedensstraße 5, 19288 Leussow die

3. Sitzung der Gemeindevertretung Göhlen

statt.

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Bürgermeister mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit sowie Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung am 05.11.2019
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Anfragen der Gemeindevertreter aus aktuellem Anlass
- 6. Wahl zur Besetzung der ständigen Ausschüsse
- 6.1. hier: Bauausschuss (sachkundige Einwohner)

Vorlage: /2019/232-6-1

6.2. hier: Kultur- und Sozialausschuss (sachkundige Einwohner)

Vorlage: /2019/232-7-1

7. Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der 8. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Göhlen vom 14. Mai 2007

Vorlage: VO/2019/476

8. Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der Haushaltssatzung der Gemeinde Göhlen für das Haushaltsjahr 2020

Vorlage: VO/2019/457

9. Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der 4. Änderung der Richtlinie zur Gewährung von Zuwendungen zur Förderung des kulturellen Lebens in der Gemeinde Göhlen vom 28. Juli 2010

Vorlage: VO/2019/482

10.	Beratung und Beschlussfassung zur Annahme von Spenden, Schenkungen und Zuwendungen durch die Gemeinde Göhlen hier: Annahme von Geldspenden für den Zeitraum 24.09.2019 – 03.12.2019 Vorlage: VO/2019/477
11.	Beratung und Beschlussfassung zur nachträglichen Billigung einer Dringlichkeitsentscheidung des Bürgermeisters hier: außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im PSK 1402.5639 0000 (Liegenschaften / sonstige Geschäftsausgaben) Vorlage: VO/2019/436
12.	Beratung und Beschlussfassung zur nachträglichen Billigung einer Entscheidung des Bürgermeisters hier: überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im PSK 07-57301.52311000 (Dorfgemeinschaftshaus/Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen und Gebäude) Vorlage: VO/2019/454
13.	Sonstiges
Alle	Einwohner sind herzlich eingeladen.
Göhl	en, den 6. Dezember 2019
Helm	nut Seyer (DS)
Bürg	ermeister

10.